⁹ Mila Fatmawati, *Analisis Semantik Kata Syukur Dalam Alquran* (Skripsi sarjana program S1, Jurusan Ilmu Alquran dan Tafsir Fakultas Ushuluddin Universitas Islam Negeri Sunan Gunung Djati Bandung, 2018), h. 47.

benih kajian semantik sudah ada sejak masa mufassir klasik (kesadaran semantik /*semantisches Bewusststein*) yakni dimulai sejak sarjana yang bernama Muqâtil Ibn Sulaymân (w. 150/767). walaupun karya tafsir Mujahid dalam poin tertentu melampaui apa yang telah dilakukan Ibn Sulaiman, namun dalam hal kesadaran semantis Mujahid belum banyak menyentuh. Muqâtil Ibn Sulaymân menegaskan bahwa setiap kata dalam Alquran, di samping memiliki arti yang definitif (makna dasar) juga memiliki beberapa alternatif makna lainnya.